瑞安市卫生健康局

瑞安市人力资源和社会保障局

瑞卫〔2021〕105号

瑞安市卫生健康局  瑞安市人力资源和社会保障局
瑞安市2021年基层卫生人才定向培养

招生（招聘）公告

根据省卫生健康委、省发改委、省教育厅、省人社厅、省财政厅《关于开展2021年基层卫生人才定向培养工作的通知》（浙卫办〔2021〕25号）精神，现将瑞安市2021年基层卫生人才定向培养招生（招聘）有关事项公告如下：

一、定向培养岗位方向和招生（招聘）对象

（一）培养方向：瑞安市医共体集团分院医护岗位。
（二）招生对象：2021年报考普通高校，立志为基层医疗卫生事业服务的瑞安户籍考生。

二、定向培养招生（招聘）计划

	招生（招聘）专业
	培养层次
	招生（招聘）人数
	承办高校
	选考科目要求
	最低投档

成绩

	临床医学
	5年制本科
	2
	温州医科大学
	化学、生物
（2门科目均需选考方可报考）
	不低于特殊类型招生控制线

	预防医学
	5年制本科
	4
	温州医科大学
	物理、化学、生物

（3门科目选考其中一门即可报考）
	不低于特殊类型招生控制线

	预防医学
	5年制本科
	3
	浙江中医药

大学
	物理、化学、生物

（3门科目选考其中一门即可报考）
	不低于特殊类型招生控制线

	预防医学
	5年制本科
	4
	杭州师范大学
	物理、化学、生物

（3门科目选考其中一门即可报考）
	不低于特殊类型招生控制线

	预防医学
	5年制本科
	4
	杭州医学院
	物理、化学、生物

（3门科目选考其中一门即可报考）
	不低于新一段分数线

	临床医学
	5年制本科
	13
	温州医科大学

仁济学院
	化学、生物
（2门科目均需选考方可报考）
	不低于新一段分数线

	中医学
	5年制本科
	5
	温州医科大学

仁济学院
	物理、化学、生物

（3门科目选考其中一门即可报考）
	不低于新一段分数线

	临床医学
	3年制专科
	20
	杭州医学院
	物理、化学、生物

（3门科目选考其中一门即可报考）
	不低于新二段分数线

	护理学
	3年制专科
	5
	丽水学院
	不限
	不低于新二段分数线

三、招生（招聘）程序

定向培养招生录取，按照“信息公开，择优选拔，协议录取”的原则，实行“招生与公开招聘并轨”。定向培养的本科层次和专科层次均安排在普通类提前录取，本科各专业最低投档成绩不低于新一段分数线，专科各专业最低投档成绩不低于新二段分数线。具体程序如下：

（一）填报志愿。符合条件考生按我省普通高校招生有关规定填报志愿，考生须符合专业选考科目要求，且只能在第一高校志愿、第一专业志愿填报此类定向招生相关高校专业，否则志愿无效。志愿填报时间为2021年6月29日至6月30日（详情请关注省教育考试院网站）。

（二）划取上线考生。省教育考试院根据志愿优先、高考成绩从高到低原则，按瑞安市招生计划1∶1.2比例，将上线考生名单提供给各招生高校。招生高校再将相应名单发至瑞安市卫生健康局。

（三）考生体检。瑞安市卫生健康局根据各招生高校提供的名单组织考生在县级以上综合性医院进行体检。瑞安市卫生健康局即时告知考生体检结果，考生如有疑义应当即时提出复检要求，否则视作放弃复检，复检应尽快安排且只能进行一次，结果以复检结论为准。

（四）名单公示。对体检合格考生，按志愿优先、高考成绩从高到低原则，根据招生计划数确定定向培养考生，并在“瑞安市人力资源和社会保障局网站”和“瑞安市卫生健康局网站”公示3天。

（五）签订协议。公示无异议的，瑞安市卫生健康局商瑞安市人力资源和社会保障局后，按招生计划1∶1比例与体检合格考生签订定向培养就业协议和个人信用承诺书，并将已签订协议考生名单报各招生高校。因考生放弃、户籍不符、体检不合格等造成计划缺额的，按缺额计划1∶1比例补充提供考生名单，并执行相应程序至计划满额或确无合格生源。

（六）考生录取。各招生高校在普通类提前录取招生工作开始前，将瑞安市卫生健康局报送的已签订协议考生名单报省教育考试院。省教育考试院按名单投档，由招生高校按有关规定录取。被录取者由录取高校发送录取通知书。未录取者不影响普通类正常录取。

（七）录取名单备案。录取结束后，招生高校将录取的定向培养生名单抄送瑞安市卫生健康局、瑞安市人力资源和社会保障局备案。

    四、学费补助
经高校正式录取的人员在校期间的学费、住宿费和生活费等由财政给予定额补助，其中本科层次学员，按4.6万元/5年/人标准予以补助；专科层次学员，按2.6万元/3年/人标准予以补助。

五、就业与待遇

凡被录取的定向培养生，如期毕业后按照签订的定向培养就业协议，由瑞安市卫生健康局商瑞安市人力资源和社会保障局后，统一分配到瑞安市医共体集团分院医护岗位工作，并由用人单位与定向培养生签订事业单位人员聘用合同，定向培养生在服务期间享受基层医疗机构同类人员待遇。

临床医学、中医学、预防医学专业人员聘用期间需参加全省统一的毕业后医师规范化培训,面向农村社区医疗卫生机构培养的临床医学专业人员全部纳入全科（助理全科）专业培训。护理专业人员需参加全国统一的护理专业技术资格考试。聘用合同期满仍未取得医师规范化培训合格证书或护理专业技术资格证书的，不再续签聘用合同；定向培养生取得医师规范化培训合格证书或护理专业技术资格证书后在基层医疗机构从事医疗卫生服务的期限不得少于5年（具体事项在定向培养就业协议、聘用合同中约定）。

六、疫情防控要求

（一）上线考生须如实填写体检前14天《瑞安市2021年基层卫生人才定向培养招生（招聘）体检新冠肺炎疫情防控健康承诺表》（见附件1，自行下载打印填写，以下简称“《承诺表》”）；考生须自备口罩，凭有效身份证、温州健康码“绿码”、《承诺表》（需上交表格）于体检开始前1小时到指定地点报到。如有异常情况（包括且不限于到过或来自疫情重点地区和接触过疫情重点人员），须主动向瑞安市卫生健康局报告（0577-58906070）。
（二）腋下体温超过37.3℃的或浙江健康码显示“红码”“黄码”的而无相关有效医学证明或有效检测报告者不得参加体检。
（三）仍在隔离治疗中的新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者，以及集中隔离期未满的密切接触者，不得参加体检。

（四）凡隐瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控重点信息的，不配合工作人员进行健康检疫、询问、查询、送诊等造成严重后果的，取消其相应资格，如有违法行为将依法追究法律责任。若上线考生因违反疫情防控规定而不能参加此次体检影响招录的，后果自负。因各种原因，上线考生不能按时参加此次体检的，将不予安排补检。

（五）疫情防控未尽事宜，由瑞安市卫生健康局、瑞安市人力资源和社会保障局负责解释。

如有新的疫情防控精神，按新精神执行。

7、 其他事项

（一）考生填报定向培养志愿后，上线考生还需参加体检、协议签订等流程，按照往年招生流程，今年体检时间暂定为7月2日（具体时间以“瑞安市卫生健康局网站”公告为准）。请报考考生在体检公告出来前保持24小时通讯畅通，7月1日晚间至凌晨可能会电话通知考生。
（二）体检标准参照《普通高校招生体检工作指导意见》和《公务员录用体检通用标准（试行)》等有关规定执行。根据《普通高校招生体检工作指导意见》，医学类各专业不招收色觉异常（色弱或色盲）的考生，色觉异常考生请勿填报基层卫生人才定向培养志愿。

（三）体检及签订协议的时间、地点等有关事项，请及时关注“瑞安市卫生健康局网站”通知公告栏。

（四）考生今后如有违反个人信用承诺，将会被列入浙江省卫生健康信用不良信息，纳入政务诚信和社会诚信失信管理。
欢迎符合条件的考生踊跃填报基层卫生人才定向培养志愿，咨询电话：58906070（瑞安市卫生健康局组织人事科）。

附件：瑞安市2021年基层卫生人才定向培养招生（招聘）体检新冠肺炎疫情防控健康承诺表

瑞安市卫生健康局      瑞安市人力资源和社会保障局

                  2021年6月12日
附件

瑞安市2021年基层卫生人才定向培养招生（招聘）体检

新冠肺炎疫情防控健康承诺表

一、基本信息
	姓名

	身份证号码

	报考岗位

	近14天居住地址

	准考证号

二、流行病学史（此前14天）
1.是否到过新型冠状病毒肺炎重点防控地区？  否  /  是
2.是否接触过重点防控地区的发热或有呼吸道症状患者？  否  /  是
3.是否曾接触过疫情“五类人员”(确诊病例、疑似病例、无症状感染者、发热症状者、 密切接触者)？  否  /  是  （我接触的是                       ）。
4.本人此前14天是否出现发热、干咳、乏力、嗅觉味觉减退、鼻塞、流涕、咽痛、结膜炎、肌痛和腹泻等症状？  否  /  是  （症状是             ）。
5.此前14天同住人员有无出现发热、干咳、乏力、嗅觉味觉减退、鼻塞、流涕、咽痛、结膜炎、肌痛和腹泻等症状？  无  /  有（请描述患者姓名、与申报人关系及诊治情况）：                               。
本人承诺：本人已如实填写以上信息，如有不实，本人负全部责任。（本句手写下行空白处）
承诺人签名：                    日期：2021年   月   日
瑞安市卫生健康局办公室        　         2021年6月12日印发
文件

PAGE
- 2 -